Af samme Dag er Biskoppens Hyldingsbrev. Optaget i en Vidisse af 9 April 1453. (Nr. 136).

135.

22 Avg. 1449.

Olav Pedersen tilstaar at have lejet af Kapitlet en Gaard norden for Fiskertorvet, i sin, i sin Hustrus og deres Børns Levetid.

Omnibus presens scriptum cernentibus Olaus Petri ciuis Haffnensis salutem in domino. Constare volo vniuersis presentibus et futuris, me a venerabili capitulo Haffnensi quandam curiam eidem capitulo pertinentem circa plateam dictam Fiskætørwæt australiter sitam, cuius australem partem quidam Johannes Esberni pronunc possidet et inhabitat, ad dies meos et vxoris mee Katerine, quam pronunc habeo, et liberorum nostrorum de nobis inuicem genitorum, in conductione recepisse sub condicionibus infrascriptis, primo videlicet quod sex marchas Lubicenses in duobus terminis anni, videlicet tres marchas Lubicenses infra festum sancti Michaelis et alias tres marchas Lubicenses infra festum pasce ratione pensionis annis singulis erogabimus. Item predictam curiam edificabimus et edificatam in bono esse et statu tenebimus, et quicquid in ea construxeri-

mus, sub tectura lapidea conseruabimus. Item edificia modo constructa uel peramplius construenda nullomodo vendamus nec quomodolibet alienabimus sine consensu capituli supradicti. Item tributa et alia queuis onera, si que ex mandato principum uel ville ipsi curie imposita fuerint, temporibus nostris absque vlla recompensa soluere teneamur. Item predictis articulis uel aliquo eorum non seruatis, littere nobis a prefato venerabili capitulo super predicta curia date irritae sint et inanes, et eidem capitulo predictam curiam resumendi et reuocandi libera sit facultas. Nobis vero Olauo Petri necnon Katerina vxore mea cum liberis nostris de medio sublatis predicta curia cum edificiis et melioracionibus suis vniuersis libere cedat absque reclamacione quorumcunque capitulo supradicto. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum discretorum videlicet Hemmingi Petri et Nicolai Petri presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini millesimo quadringentesimo quadragésimo nono, octaua die assumptionis Marie virginis gloriose.

Seglene fattes. Udenpaa: Recognitio Olauo Petri ciuis Haffnensis super curia in opposito domui sancti Spiritus sita, et spectat ad psalterium. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

136.

9 April 1453.

Vidisse af Nr. 134.

In nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimoquadringentesimoquingagesimotercio, iudictione prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Nicholai, diuina prouidencia pape quinti, anno septimo, die vero lune, nona mensis aprilis, hora quasi nona, in camera minori episcopalis curie Roskildensis in testium infrascriptorum presencia, personaliter constitutus reuerendus in Christo pater et dominus dominus Olauus Daa, miseratione diuina episcopus Roskildensis, michi notario publico infrascripto quandam patentem litteram magnificorum ac potentum dominorum, videlicet domini Adolphi illustris ducis Sleswicensis, comitis Holsacie, Stormarn et Schowenburg, necnon domicelli Cristierni, comitis in Oldemburg et Delmenhorst, in presenciarum vero Danorum, Noricorum, Slauorum, Gotorumque regis illustrissimj, in lingua teutonica conscriptam legendam, excopiandam, instrumendam atque in publicam formam redigendam tradidit et assignauit, que quidem littera duobus rotundis sigillis pendentibus, videlicet dictorum magnificorum dominorum, sigillata erat, quorum primum in rubea cera impressum cum campo quadripartito prefato magnifico duci attinebat, in cuius prima parte versus sinistrum duo leones, versus dextrum vero ex opposito folium

vrlice, jtemque a sinistro subtus leones, iterum folium vrlice et a dextro similiter duo leones euidentissime signati erant, cuius circumferencia continebat: sigillum Adolphi ducis Sleswicensis, comitis Holsten; secundum vero erat antedicti comitis magnifici de Oldenburg etc. jn viridi cera impressum, cuius campus secundum latitudinem diuidebatur per tres trabes seu per tria spacia, supra quem galea appendebat, cuius similiter circumferencia continebat: serenissimi Cristierni, comitis jn Oldenburg et Delmenhorst; quam quidem litteram, sic ut premittitur, saluis et integris sigillis sigillatam, diligenterque jnspectam et lectam, non rasam, non cancellatam nec in aliqua sui parte viciatam, sed omnium prorsus suspicionibus carentem, cum sollempnitate, qua decuit, acceptaui, cuius tenor de verbo ad verbum fuit et est talis. Uij Alf osv. se Nr. 134.

Quibus omnibus, ut premittitur, sic peractis prefatus reuerendus pater me notarium publicum subscriptum cum instantia requisivit, ut prelibatam litteram in publicam formam redigendo sibi super hoc conficerem vnum uel plura jnstrumentum seu jnstrumenta, tociens quociens fuerit oportunum. Acta sunt hec anno, jndictione, pontificatu, mense, die, loco, quibus supra, presentibus honorabilibus dominis Michaelae Mathie, perpetuo vicario ecclesie beate virginis Haffnensis, et Suenone Petri, presbyter Roskildensis dyocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Johannes Ffrost, clericus Ottoniensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius juratus, quare huiusdem tradicioni et assignacioni omnibusque aliis superius consignatis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, vnacum prenominitis testibus presens interfui et in hanc publicam formam manu mea propria conscriptam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui, rogatus et requisitus.

Optaget i en Vidisse af 27 Sept. 1482.

137.

29 Jan. 1454.

Kong Christiern I. forbyder at binde Skibe ved Højbro, som Byen lader istandsætte, men ved Pæle, der i det Øjemed ere nedsatte. Ligeledes forbydes at kaste Ballast eller anden Urenlighed i Havnen.

Wij Cristiern meth gudz nadhe Danmarcks, Norges, Wendes oc Gotes koning, greue i Oldenborgh oc Delmenhorst, gøre widerligt alle, at wore ælskelige borghemestere, radhmen oc borghere i Købendehaffn haffue taghet ther wedh effter wor wilghe oc begærelse at bygge oc vpa thet ny fordhe wor bro Høghbro mellom wort slot oc wor by Købendehaffn liggendes, oc bekære the, at forneffnde wor bro ofte vdhbrydhes oc forderffues aff storm oc flodh oc søndherlighe aff